ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 - PMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

SERVIÇO DE INTERNET DEDICADA E COMUNICAÇÃO DE DADOS
ATRAVÉS DE FIBRA OTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E SUAS SECRETARIAS.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, em cumprimento

ao subitem 18.1, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – PMA e ao artigo 43, inciso

VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, estando atendido o critério de julgamento

fixado pelo Edital e legislação, confirmo o julgamento para homologar a presente

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tendo em vista o preço apresentado,

ratifico como vencedora deste certame a empresa: E. D. F. DE ARAGÃO,

TELECOMUNICAÇÕES E INTERNET EIRELI - ME, perfazendo o valor global de R$

356.400,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais), conforme se

infere no Mapa de Apuração e Termo de Adjudicação, atendendo as exigências do

Pregão Presencial em epigrafe. Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, aos vinte e cinco dias de julho do ano de
dois mil e dezessete.

Juraci Estevam de Sousa
Prefeito Municipal de Alenquer

		2017-09-28T16:23:45-0300